
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΑΚΑ∆. ΕΤΟΥΣ 2012-13  
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕ∆ΡΟΥ  
ΤΟΥ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 
Έχοντας υπόψη:  
α) τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του Ν. 1268/82 και 9 του Ν. 2083/92, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 1 § 5 του Ν. 2188/94 και 
β) την από 09/05/2012 Απόφαση της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τµήµατος, 

αποφασίζει ως εξής: 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ  ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΑΚΑ∆. ΕΤΟΥΣ 2012-13 

 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 

Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Τ Ι Κ Α   (ΥΠ) 
 

ΚΩ∆.  ΤΙΤΛΟΣ   ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ  ΥΠ  ∆Μ 
ΜΑΘ. 
80Μ029    Περιφερειακή Ανάπτυξη & Πολιτική  ΥΠ     2 
                  Οµ. Καθηγητής Ν. ΚΟΝΣΟΛΑΣ 
80Μ030    Χωροταξία-Φυσικός Σχεδιασµός                 ΥΠ     2 
                  Οµ. Καθηγητής Π. ΛΟΥΚΑΚΗΣ 
80Μ031    Μικροοικονοµική Θεωρία   ΥΠ     2 
                  Οµ. Καθηγητής Κ. ΡΑΝΟΣ 
80Μ032    Μακροοικονοµική Θεωρία     ΥΠ     2 
                  Οµ. Καθηγητής Μ. ΛΑΜΠΡΙΝΙ∆ΗΣ 
                  Καθηγητής Ε.-Σ. ΛΩΛΟΣ 
80Μ033    Οικονοµική Ανάπτυξη                  ΥΠ     2 
                  Καθηγητής Θ. ΠΑΛΑΣΚΑΣ                   
80Μ034    Μέθοδοι Περιφερειακής Ανάλυσης   ΥΠ     2 
                  Καθηγητής ΑΘ. ΠΑΠΑ∆ΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
                  Επικ. Καθηγητής ΑΝ. ΚΑΡΑΓΑΝΗΣ 

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
Ε Π Ι Λ Ο Γ Η Σ   (ΕΠ)  
Επιλέγονται 5 µαθήµατα 

ΚΩ∆.  ΤΙΤΛΟΣ   ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ   ΕΠ  ∆Μ 
ΜΑΘ. 
80Μ012    ∆ιεθνείς ∆ιαστάσεις της Ανάπτυξης      ΕΠ           2 
                 Οµ. Καθηγητής Θ. ΠΑΚΟΣ  
80Μ035    Θεωρία Τόπου Εγκατάστασης                    ΕΠ           2 
                  Καθηγητής ΑΘ. ΠΑΠΑ∆ΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
                  Αν. Καθηγητής Κ. ΜΠΙΘΑΣ 
80Μ036    Πολεοδοµία – Αστικό Περιβάλλον &  

    Σχεδιασµός       ΕΠ     2 
                  Επικ. Καθηγήτρια Σ.-Σ. ΚΥΒΕΛΟΥ-ΧΙΩΤΙΝΗ  

80Μ037    Θεσµικό Πλαίσιο Περιφερειακής & 
                 Τοπικής Ανάπτυξης     ΕΠ     2 
                 Οµ. Καθηγητής Κ. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

80Μ038    Οικονοµική & Πολιτική του Περιβάλλοντος             ΕΠ                          2 
                  Αν. Καθηγητής Κ. ΜΠΙΘΑΣ 
                  Επικ. Καθηγητής ∆. ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ 
 
80Μ039    Οικονοµετρία (Εφαρµοσµένη-Χωρική)                      ΕΠ                         2 
                 Επικ. Καθηγητής ΑΝ. ΚΑΡΑΓΑΝΗΣ 
 



80Μ040    Εθνικοί & Περιφερειακοί Λογαριασµοί  
    &  Στατιστικές      ΕΠ                          2 

                  Οµ. Καθηγητής Ν. ΚΟΝΣΟΛΑΣ 
                  Λέκτορας Κ. ΡΟΚΟΣ (ΕΜΠ) 
80Μ041    Αγορές Εργασίας & Πολιτικές Απασχόλησης  ΕΠ                          2 
                 Καθηγήτρια ΑΝΤ. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ 
       

Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
Ε Π Ι Λ Ο Γ Η Σ   (ΕΠ)  
Επιλέγονται 5 µαθήµατα 

ΚΩ∆.  ΤΙΤΛΟΣ   ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ            ΕΠ     ∆Μ 
ΜΑΘ. 
80Μ009   Στρατηγικός Χωρικός Σχεδιασµός              ΕΠ      2 
                Επικ. Καθηγ. Σ.-Σ. ΚΥΒΕΛΟΥ-ΧΙΩΤΙΝΗ                 
80Μ042   Αστική Οικονοµική Ανάλυση               ΕΠ      2 
                Επικ. Καθηγ. ΑΝΤ. ΡΟΒΟΛΗΣ 
80Μ043   ∆ηµόσια Επιλογή & Οικονοµική  των Οργανισµών         ΕΠ      2 
                 Οµ. Καθηγητής Κ. ΡΑΝΟΣ 
                 Καθηγητής Θ. ΠΑΚΟΣ 
80Μ044    Οικονοµική – Κοινωνική Πολιτική                            ΕΠ                             2 
                  Οµ. Καθηγητής Μ. ΛΑΜΠΡΙΝΙ∆ΗΣ 
80Μ045    Γεωγραφικά Συστήµατα Πληροφοριών                             ΕΠ                           2 
                  Καθηγητής ΑΝ. ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ/ 
                  Λέκτορας ΑΓΓ. ΜΙΜΗΣ 
80Μ046    ∆ηµοσιονοµική Πολιτική & ∆ηµοσιονοµική Αποκέντρωση  ΕΠ                       2                                        
                   Αν. Καθηγ. Ι. ΨΥΧΑΡΗΣ 

80Μ058     Αξιοποίηση ακίνητης περιουσίας & εκτίµηση ακινήτων       ΕΠ                      2 
                                     Επικ. Καθηγητής Ζ. ΜΑΘΑΣ-∆ΕΜΑΘΑΣ     
                                     Επικ. Καθηγητής ΑΝ. ΚΑΡΑΓΑΝΗΣ     
                                     Επικ. Καθηγητής ΑΝΤ. ΡΟΒΟΛΗΣ  
                                     Επικ. Καθηγητής  Κ. ΛΙΑΠΗΣ 

 
∆΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 

Ε Π Ι Λ Ο Γ Η Σ   (ΕΠ)  
Επιλέγονται 4 µαθήµατα 

ΚΩ∆.  ΤΙΤΛΟΣ   ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ   ΕΠ  ∆Μ 
ΜΑΘ. 
80Μ047   Ευρωπαϊκή Οικονοµική Ενοποίηση  

  & Περιφερειακή Πολιτική     ΕΠ  2 
                Οµ. Καθηγητής Ν. ΚΟΝΣΟΛΑΣ 
                Αν. Καθηγήτρια Ο. ΓΙΩΤΗ-ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ 
80Μ048   Πολιτιστική Αποκέντρωση     ΕΠ  2 
                Οµ. Καθηγήτρια Θ. ΚΟΝΣΟΛΑ 
80Μ049   Ελληνική Οικονοµία     ΕΠ  2 
                Επικ. Καθηγητής Ζ. ΜΑΘΑΣ-∆ΕΜΑΘΑΣ 
80Μ050   Μέθοδοι Αξιολόγησης Περιφερειακών                  ΕΠ                      2 
                 Προγραµµάτων  
                Επικ. Καθηγητής  ΕΜΜ.ΧΡΙΣΤΟΦΑΚΗΣ 
                Eπικ. Καθηγητής Κ. ΛΙΑΠΗΣ 
80Μ051   Πολυπαραγοντική Στατιστική Ανάλυση    ΕΠ        2 
                 Καθηγητής ΣΤ.-ΚΛ. ΡΙΤΣΑΡΝΤΣΟΝ  
80Μ052   Θέµατα Κλαδικής Οικονοµικής Ανάλυσης            ΕΠ                       2 
                 Καθηγ. Θ. ΠΑΛΑΣΚΑΣ/  
                 Επικ. Καθηγήτρια ΑΙΚ. ΦΩΤΕΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 
                                                                                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

                                                                                                ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΘ. ΠΑΠΑ∆ΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 


